SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG, LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 67/TB-QLCL               Hà Tĩnh, ngày  20 tháng  05 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả giám sát an toàn thực phẩm Thủy sản

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về chất lượng, an toàn thực phẩm

sản phẩm nông lâm thủy sản, Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và

Thủy sản đã tiến hành lấy 06 mẫu thủy sản các loại trên địa bàn toàn tỉnh để

kiểm tra các chỉ tiêu an toàn thực phẩm.

Căn cứ kết quả phân tích của Công ty TNHH khoa học TSL ngày 08 tháng

5 năm 2022 (phiếu kết quả thử nghiệm từ số TSL3220500131 - 1 đến số

TSL3220500131 - 6), Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản

Hà Tĩnh thông báo kết quả như sau: Phát hiện 01 mẫu Mực ống có dư lượng

Cadimia nằm trong giới hạn cho phép theo QCVN 8-2:2011/BYT;  05 mẫu thủy

sản còn lại không phát hiện dư lượng kim loại nặng được chỉ định phân tích (Chi

tiết theo phụ lục đính kèm)

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thông báo để

các tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT (để BC)

- Chi cục trưởng, các PCCT;

- Phòng nông nghiệp và PTNTcác huyện;

Phòng Kinh tế thành phố, thị xã;

- Các cơ sở được lấy mẫu (05)

- Lưu: VT, CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số              /TB-QLCL ngày           tháng 5  năm 2022  của

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản)

TT Tên mẫu Ký hiệu mẫu Địa điểm lấy mẫu
Chỉ tiêu

phân tích

Phương pháp

 phân tích
Đơn vị Kết quả

Giới hạn quy

định theo QCVN

8 - 2:2011/BYT

1
Cá nục hoa

(Nhật Bản)
CN-QD

Cơ sở đông lạnh Quang

Dũng, số 208 đường Lê Thái

Tổ, phường Kỳ Thịnh, thị xã

Kỳ Anh, Hà Tĩnh.

ĐT: 0976 648641.

Cadimi (Cd) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,3

2
Mực ống

(Indonesia)
M-QD

Cadimi (Cd) TS-KT-QP-02 mg/kg 1,26 2,0

Chì (Pb) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 1,0

3 Cá Chép CHK-01

Hộ nuôi cá Lê Khắc Ninh,

thôn Phú Hồ, xã Phú Gia,

huyện Hương Khê, Hà Tĩnh.

ĐT: 0942 604550.

Cadimi (Cd) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,3

4 Cá Rô Phi CHK-02

Hộ nuôi cá Lê Hải Hùng,

thôn Phú Vinh, xã Phú Gia,

huyện Hương Khê, Hà Tĩnh.

ĐT: 0969 762654.

Cadimi (Cd) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,3

5 Cá Chép CHS-03

Hộ nuôi cá Văn Đình Bàng,

thôn Đình, xã Sơn Châu,

huyện Hương Sơn, Hà Tĩnh.

ĐT: 0978 299687.

Cadimi (Cd) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,3

6 Cá Mè Hoa CMHS-04

Hộ nuôi cá Lê Đức Luận,

thôn Tân Thắng, xã Tân Mỹ

Hòa, huyện Hương Sơn, Hà

Tĩnh.

ĐT: 0962 282576.

Cadimi (Cd) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) TS-KT-QP-02 mg/kg ND 0,3

Ghi chú:  - ND: không phát hiện

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2022-05-20T15:37:01+0700

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2022-05-20T15:37:20+0700